
Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 04 DE 26 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/28258
RESOLVE:
Designar a servidora RILDA CÉLIA DA SILVA JATI SOUZA, Id 
Funcional n°54189018/1 ocupante do cargo de Nutricionista, 
lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder 
pela Divisão Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
sem ônus, durante o impedimento do titular, no período de 
26/01/2016 a 27/01/2016.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Janeiro de 2016.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 921211

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA de Designar nº 03 de 20 de Janeiro de 2016
Publicado no Diário Ofi cial n° 33.054 de 22/01/2016
Protocolo 919545
Onde se lê
SESPA/ 9° CRS, 20 de Janeiro de 2015.
Leia-se
SESPA/ 9° CRS, 20 de Janeiro de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 921213

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 53/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2015/555869;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ROSANA PEREIRA DE 
LIMA, ocupante do Cargo Auxiliar de Enfermagem, matricula 
nº 5767580/1, lotada no Núcleo de Apoio ao Enfermo Egresso-
NAEE, a contar de 13/12/2015, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de NEUSA PEREIRA DE LIMA(Mãe), 
sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 13/12/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 20 de janeiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 921434

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 31/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
04/01/2016 à 18/01/2016 da servidora RIVONILDA MACHADO 
DOS SANTOS DE SANTANA GRAIM, Psicólogo, matrícula nº 
57195212/1, Chefe da  Divisão de Psicologia.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 129/2015 de 
28/12/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora  ANA CARLA SILVA,  Psicólogo, matrícula 
nº 57202503/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para responder pela Chefi a da  Divisão de Psicologia,  em razão 
da ausência do seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de janeiro 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 921578

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 003/2016-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, MARIA ANGÉLICA 
DOS SANTOS CARVALHO, matrícula nº 55587726/1/HOL, 
enfermeira, Gerente do Serviço de enfermagem da Clínica de 
Cabeça e Pescoço;  BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matrícula 
nº 5895236/1 ,enfermeira, Gerente do Serviço de Enfermagem 
da Clinica Ginecológica; BRUNO CASTRO DA SILVA, matrícula 
nº 771/IOL, Administrador  da Divisão de Centro Cirúrgico do 
HOL e  KATIA CRISTINA DOS SANTOS PERES, matrícula nº 
5636442/1/HOL, Médica,  Chefe da UTI Pediátrica, do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 001/2016 
- HOL, fi rmado com a empresa PLANALTO TECNOLOGIA LTDA 
ME, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para 
Manutenção Preventiva e Corretiva de 52 Camas Hospitalares 
Elétricas pertencentes ao Hospital Ophir Loyola, para o período 
de 12 meses, com reposição total de peças. Processo nº 
2015/69866DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 18 de janeiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 921552

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2016-HOL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 52 Camas Hospitalares Elétricas 
pertencentes ao Hospital Ophir Loyola, para o período de 12 

meses.

Valor Total: R$ 45.000,00

Data Assinatura: 18/01/2016

Vigência: 18/01/2016 até 17/01/2017

Pregão Eletrônico nº 142/2015 - Processo nº 2015/69866
Contratado: PLANALTO TECNOLOGIA LTDA ME, com sede 

na Travessa Antônio Menino, nº 036, Bairro Divinópolis, 
Caruaru/PE, CEP: 55.002-970, Fone: (81) 9143-5063, E-mail: 
santosesilvaservicos@hotmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 921551

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°010/2016-HOL
SRP N°008/2016
Objeto:Fornecimento de Medicamentos Geral, para o 
Período de 12 meses
Data da Abertura: 15/02/2016
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 26 de Janeiro de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 921114
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°04/2016-HOL
SRP N° 03/2016
Objeto:Aquisição de utensílios para a Divisão de Nutrição 
e Dietética
Data da Abertura: 16/02/2016
Horário: 15h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data da Autorização: 17/11/2015
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 27 de Janeiro de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 921349

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2014/77427
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2015-HOL
CONTRATADA: FORTE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA-ME
VALOR: R$ 163.847,76
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1427.8288.3390.30. fonte: 0103
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 921398

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 052 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada 
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias 
regulamentares aos servidores a seguir nomeados :


